
Тульская область 
Муниципальное образование  Ясногорский район 

Собрание представителей 
муниципального образования  Ясногорский район 

 
 

Решение 
 
 

от 13 февраля 2025 года                                                                  № 81 

 

Об отчете Главы муниципального образования  

Ясногорский район о работе Собрания представителей 

муниципального  образования  Ясногорский район  

за 2024 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Ясногорский район, рассмотрев и заслушав 

отчет Главы муниципального образования Ясногорский район Козлова Ю.Н. о 

работе Собрания представителей муниципального образования Ясногорский 

район за 2024 год Собрание представителей муниципального образования 

Ясногорский район РЕШИЛО: 

1. Отчет Главы муниципального образования Ясногорский район Козлова 

Ю.Н. о работе Собрания представителей муниципального образования 

Ясногорский район за 2024 год принять к сведению (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Глава  

муниципального образования 

Ясногорский район                                                                                       Ю.Н. Козлов 

 
 
 
 

                         
 

 
 
 
 
 



Приложение  
к решению Собрания представителей 

муниципального образования 
Ясногорский район 

от 13 февраля 2025 года № 81 
 

Отчет Главы муниципального образования Ясногорский район о работе 

Собрания представителей муниципального образования Ясногорский район  

за 2024 год 

 

За отчетный период состоялось 7 заседаний Собрания представителей 

муниципального образования Ясногорский район, на которых принято 51 решение.  

Среди основных принятых решений были: 

- «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ясногорский 

район»; 

- «О бюджете муниципального образования Ясногорский район на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов»; 

- «Об исполнении бюджета муниципального образования Ясногорский район 

за 2023 год»; 

- «О присвоении звания «Почетный гражданин Ясногорского района» 

Петрухину Н.С.»; 

- «О передаче муниципального имущества из собственности муниципального 

образования Ясногорский район в собственность Тульской области»; 

- «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в части 

реализации проектов государственной программы Тульской области 

«Формирование современной городской среды в Тульской области»; 

- «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в части 

реализации проектов государственной программы Тульской области «Развитие 

культуры и туризма Тульской области»; 

- «О принятии полномочий по оказанию поддержки граждан и их 

объединений, участвующих в охране общественного порядка»; 

- «О признании утратившими силу решений Собрания представителей 

муниципального образования Ясногорский район»; 

- «О создании муниципального унитарного предприятия «Ясногорское 

жилищно-коммунальное хозяйство»; 

- «Об официальном сайте муниципального образования Ясногорский район»; 



- «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве на территории муниципального образования Ясногорский район»; 

- «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования Ясногорский район»; 

- «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Ясногорский район на 

2024 год»; 

- «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования Ясногорский район»; 

- «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 

(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального 

образования Ясногорский район»; 

- «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования Ясногорский район иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

городского и сельских поселений Ясногорского района на финансовое 

обеспечение реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения»; 

- «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами 

местного самоуправления муниципального образования Ясногорский район и 

органами местного самоуправления муниципальных образований городского и 

сельских поселений Ясногорского района о передаче (приеме) осуществления 

части своих полномочий по решению вопросов местного значения»; 

- «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения в части 

реализации проектов государственной программы Тульской области «Развитие 

физической культуры и спорта в Тульской области»; 

- «О присвоении звания «Почетный гражданин Ясногорского района» 

Мешковой Г.А.». 



Внесены изменения в основные решения Собрания представителей 

муниципального образования Ясногорский район:  

- «О бюджете муниципального образования Ясногорский район на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов»; 

- «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Ясногорский район»; 

- «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной 

службы главы администрации муниципального образования Ясногорский район»; 

- «Об установлении срока рассрочки приобретаемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Ясногорский район при реализации 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»; 

- «Об утверждении Положения о системе оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном 

образовании Ясногорский район»; 

- «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования 

Ясногорский район»; 

- «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 

муниципального образования Ясногорский район»; 

- «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в 

муниципальном образовании Ясногорский район»; 

- «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в 

границах муниципального образования Ясногорский район». 

Велась постоянная работа по разработке проектов решений по изменениям в 

Устав в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством и 

связанных с этим процедурных вопросов. 

 
 


